

Este es un formato guía, por lo que la información plasmada es estricta responsabilidad de las áreas
requerientes, quienes deberán asegurar el cumplimiento normativo de las investigaciones de
mercado.

Área requeriente [03] Secretaría de la Hacienda Pública / Dirección de Recursos Materiales

Investigación de mercado										
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	Nombre del proveedor:	DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO			CENTRAL PACIFIC PAPER, S.A. DE C.V.			ALTER NOS IPSUM, S.A. DE C.V.		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
	CONTACTO DE VENTAS	JULIO A. BERRELEZA ALCARAZ			SANDRA MURILLO			ANA CAMPA MAGALLANES		
	DOMICILIO	RIVAS GUILLEN 765 , BLANCO Y CUELLAR 1RA, GUADALAJARA, C.P. 44730, Guadalajara, Jalisco (MX)			CRUZ VERDE 787 , SAGRADA FAMILIA, DCL GUADALAJARA, C.P. 44200, Guadalajara, Jalisco (MX)			CALLE DE LAS AMERICAS 1254 - TORRE 500 PISO 10 , COUNTRY CLUB, GUADALAJARA, 44610, Guadalajara,		
	TELÉFONO	3335621982, 33366493900, 3314677595			3338259876, 3313512510			3329650960 - 3313572746		
	R.F.C.	OESD840315795			CCP9604424050			ANI190802111		
	CORREO ELECTRONICO	ereinventas02@gmail.com			ventas@cpacificpaper.com			info@alter-nos.com		ART. 13. NUMERAL 3. NIS FRACC. III A. INCISO D.
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)	Local			Local			Local		
CONDICIONES DE VENTA	TIEMPO DE ENTREGA	15 DIAS NATURALES			A PARTIR DE LA FECHA DE ACEPTACION SE ENTREGA EN 2 SEMANAS			10 DIAS HÁBILES		
	CONDICIONES DE PAGO	15 DIAS			1 SEMANA DE CREDITO			20 DIAS HÁBILES		
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	P28483;Estado: Activo			PO0541;Estado: Activo			P33866; Estado: Activo		
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA	
001 PASTILLA DESOD P/M/C. VER ESPECIFICACIONES DEL ANEJO TECNICO	3500.00	Pieza(s)	13.00	52,780.00	8.76	35,565.60	14.00	56,840.00	48,395.20	
002 TOALLA INTERDOBLADA BLANCA PAQ C/100 HJS VER ESPECIFICACIONES DEL ANEJO TECNICO	2000.00	Paquete(s)	14.23	33,013.60	14.43	33,477.60	16.85	39,092.00	35,194.40	
003 TOALLA EN ROLLO BLANCA P/MANOS C/180 MTS VER ESPECIFICACIONES DEL ANEJO TECNICO	5000.00	Rollo(s)	41.92	243,136.00	52.68	305,544.00	57.40	332,920.00	293,866.67	
004 HIGIENICO TRADICIONAL C/500 H. DOBLES VER ESPECIFICACIONES DEL ANEJO TECNICO	7000.00	Pieza(s)	10.84	88,020.80	10.41	84,529.20	17.50	142,100.00	104,883.34	
005 PAPEL HIGIENICO JUNBO C/6-500 MT VER ESPECIFICACIONES DEL ANEJO TECNICO	3000.00	Pieza(s)	74.57	259,503.60	78.03	271,544.40	80.00	278,400.00	269,816.00	
006 DETERGENTE EN POLVO SACO 10 KGS	1500.00	Kilogramo(s)	28.10	48,894.00	35.25	61,335.00	27.20	47,328.00	52,519.00	
007 LIQUIDO LIMPIA VIDRIOS PRESENTACIÓN DE 500 MLS VER ESPECIFICACIONES DEL ANEJO TECNICO	100.00	Frasco(s)	42.00	4,872.00	37.57	4,358.12	60.00	6,960.00	5,396.71	
008 CLORO AL 6% PRESENTACION 950 ML VER ESPECIFICACIONES DEL ANEJO TECNICO	2500.00	Pieza(s)	17.00	49,300.00	15.34	44,486.00	18.00	52,200.00	48,662.00	

009 LIMP. LIQ. MULTUSOS VARIOS AROMAS PRESENTACION BOTELLA DE 1 LTS VER ESPECIFICACIONES DEL ANEXO TECNICO	3000.00	Frasco(s)	28.00	97,440.00	22.24	77,395.20	23.00	80,040.00	84,958.40
010 LIQ. SARRICIDA BIDON 20 LTS VER ESPECIFICACIONES DEL ANEXO TECNICO	200.00	Litro(s)	9.22	2,139.04	10.33	2,396.56	17.00	3,944.00	2,826.53
GRAN TOTAL:									\$946,518.25

MANIFIESTO:									
I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APPLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, EVALUACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUÍ PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDADE DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.								
II	SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.								
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.								
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.								
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.								
VI	POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS, EJEMPLO: LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 Y 10 INCLUYEN I.V.A.								
ANEXOS:									
3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL									
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SEGG.									
ELABORÓ		REVISÓ		AUTORIZÓ					
Ana Gabriela Sánchez de la Torre		L.C.P. Carlos Fernando Nava Martínez		Lic. Francisco Javier Ceballos					
Técnico Administrativo		Coordinador de Compras		Director de Recursos Materiales					



GUADALAJARA, JALISCO 30 DE ENERO, 2025.

Email: info@alter-nos.com

Tel: 3313572746

Por este medio realizamos la cotización de los siguientes productos en atención a:
Lic. Francisco Javier Lares Ceballos
Director de Recursos Materiales

Secretaría de la Hacienda Pública

No.	U.M.	ARTICULO	CANTIDAD	MARCA	P.U.	TOTAL
1	PZA.	PASTILLA DESODORANTE DE 80 GRS CAJA CON 50 PIEZAS	3500	WIESE	\$ 14.00	\$ 49,000.00
2	PAQ.	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA CON PAQUETE CON 100 PIEZAS CADA UNO, CAJA CON 20 PAQUETES, HOJA DOBLE	2000	DALITAS	\$ 16.85	\$ 33,700.00
3	PZA.	TOALLA EN BOBINA COLOR BLANCO ROLLO CON 180 METROS, CAJA CON 6 ROLLOS.	5000	FAPSA	\$ 57.40	\$ 287,000.00
4	PZA.	PAPEL HIGIENICO DE 500 HOJAS DOBLES BULTO CON 48 ROLLOS EN EMPAQUE INDIVIDUAL	7000	LEVEL	\$ 17.50	\$ 122,500.00
5	PZA.	PAPEL HIGIENICO HOJA DOBLE JUMBO C/500 MTS, COLOR BLANCO, CAJA CON 6 ROLLOS.	3000	DALIA	\$ 80.00	\$ 240,000.00
6	KLS.	DETERGENTE EN BOLSA MULTIUSOS BIODEGRADABLE PRESENTACIÓN DE 10 KG	1500	UTIL	\$ 27.20	\$ 40,800.00
7	PZA.	LIMPIADOR PARA VIDRIOS FRASCO DE 640 ML	100	WINDEX	\$ 60.00	\$ 6,000.00
8	PZA.	CLORO AL 6% EN PRESENTACIÓN DE 950 ML	2500	CLORALEX	\$ 18.00	\$ 45,000.00
9	LTS.	LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS VARIOS AROMAS PRESENTACIÓN 1 LTS	3000	MR. IMPECABLE	\$ 23.00	\$ 69,000.00
10	LTS.	SARRICIDA EN BIDÓN DE 20 LITROS	200	MR. IMPECABLE	\$ 17.00	\$ 3,400.00
SUBTOTAL						\$ 896,400.00
IVA						\$ 143,424.00
TOTAL						\$ 1,039,824.00

Esta cotización tiene una validez de 20 días hábiles.
 Tiempo de entrega: 10 días hábiles.
 Condiciones de pago: 20 días hábiles
 Garantía de Material: 30 días hábiles

Esperando ser favorecidos con su pedido, estamos a sus órdenes para cualquier información al respecto.

ATENTAMENTE
 Ana Campa Magallanes

Representante Legal
 Alter Nos Ipsum S.A de C.V

TORRE 500. AV. DE LAS AMERICAS No.1254 PISO-10 COUNTRY CLUB CP.44610 GUADALAJARA, JAL.
info@alter-nos.com www.alter-nos.com 33-2965-0960 / 33-1357-2746 Oficina: 33-2101-1743

CENTRAL PACIFIC PAPER

RFC CCP9604424050

CRUZ VERDE 787, Sagrada Familia, DCL Guadalajara

Guadalajara, Jalisco, México CP: 44200

Lada 33 Tels 3825-9876

contacto@cpacificpaper.com, www.centralpacificpaper.com

Cotización

Folio :
115663.00

Fecha :
ENERO 20, 2025.

Página :

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA

Tels : (10) 33-1351-2510

A continuación neo a su consideración la siguiente cotización:

Cant.	Unid.	Clave	Descripción	P. unitario	Importe	Mon
3500	PIEZAS	012W60	PASTILLA WIESSE 60 GMS	8.76	30,660.00	M.N.
2000	PIEZAS	92231	TOALLA INTERD.SANITA C/20 PAQ.	14.43	28,860.00	M.N.
5000	PIEZAS	92231	TOALLA ROLLO TR180 CAJA CON 6/180	52.68	263,400.00	M.N.
7000	PIEZAS	PH24101	HIG. TRADICIONAL LEVEL PRO 48 pz sao HJSVE-NOO BULTO CERRADO	10.41	72,870.00	M.N.
3000	PIEZAS	3350	HIG. BOB. HD500 FAPSA 6/500	78.03	234,090.00	M.N.
1500	KILOS	75	DETERGENTE ROMA 10 KG SE COTIZO POR KILO PERO LA BOLSA TRAE 10 KILOS	35.25	52,875.00	M.N.
100	PIEZAS	710SW	LIMPIADOR MR MUSCULO VIDRIOS 500 ML	37.57	3,757.00	M.N.
2500	PIEZAS	322	LIMPIADOR CLORALEX 950 ML.COTZACION DE MARCA DE 950 ML	15.34	38,350.00	M.N.
3000	LITROS	65120M	LIMPIADOR FABULOSO MARFRES ILT	22.24	66,720.00	M.N.
200	LTS	Q011	LIQUIDO QUITA SARROEL COSTO YA INCLUYE EL BIDON	10.33	2,066.00	M.N.

IMPORTE	793,648.00
SUBTOTAL	793,648.00
I.V.A.	126,983.68
TOTAL	920,631.68

Precios sujetos a cambios sin previo aviso y a disponibilidad

COTIZACION DIRIGIDA A SECRETARIA DE HACIENDA PUBLICA

CORREO: ventas9@cpacificpaper.com

TIEMPO DE ENTREGA : A PARTIR DE LA FECHA DE ACEPTACION SE ENTREGA EN 2 SEMANAS

CONDICIONES DE PAGO: 1 SEMANA DE CREDITO

Quedo a sus Órdenes

Sandra Murillo



DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
DIRECCION DE COMPRAS Y ABSTECIMIENTOS
PEDRO MORENO No. 281 SOTANO
Tel. 33 3668 1794

AT'N: Srita. Tania Alejandra Rodriguez Jauregui
Email: tania.rodriguezjauregui@jalisco.gob.mx

HOJA 1/2

No. DE SOLICITUD: PARTIDA 2161

No. PROVEEDOR: P-28483

1	3500	PZAS	PASTILLA DESOD P/W.C. MCA WIESE (CAJA C/50 PZS)	\$ 13.00	\$ 45,500.00
2	2000	PAQ	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA PAQ C/ 100 HIS (CAJA C/20 PAQUETES MARCA ELITE 6015)	\$ 14.23	\$ 28,460.00
3	5000	PZAS	TOALLA EN ROLLO BLANCA P/MANOS 1180 MTS (CAJA C/6) MARCA ELITE 5971	\$ 41.92	\$ 209,600.00
4	7000	PZAS	HIGIENICO TRADICIONAL C/500 H.DOBLAS (PAQ C,'48 ROLLOS DE 10.1 CM MARCA ELITE 6039	\$ 10.84	\$ 75,880.00
5	3000	PZAS	PAPEL HIGIENICO JUMBO C/6 MT H. D. MARCA GCP 14811	\$ 74.57	\$ 223,710.00
6	1500	KGS	DETERGENTE EN POLVO MARCA UTIL (SACO C/10 KGS)	\$ 28.10	\$ 42,150.00
7	100	PZAS	LIQ. LIMPIAVIDRIOS PRESENT 500 MLS MARCA Mr. MUSCULO	\$ 42.00	\$ 4,200.00
8	2500	PZAS	CLORO AL 6% PRESENTACIÓN 950 MLS MARCA CLORALEX	\$ 17.00	\$ 42,500.00
9	3000	LTS	LIMP. MULTIUSOS VARIOS AROMAS PRESENTACIÓN BOTELLA DE 1 LTS MCA FABULOSO	\$ 28.00	\$ 84,000.00
10	200	LTS	LIQ SARRICIDA "SARROL ROJO" BIDON 20 LTS MARCA GREEN	\$ 9.22	\$ 1,844.00

SUBTOTAL \$ 757,844.00

I.V.A. 16% \$ 121,255.04

IMPTE. TOTAL \$ 879,099.04



DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO

HOJA 2/2

FECHA: GUADALAJARA; JAL. A 21 DE ENERO DE 2025

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS NATURALES

GARANTIA: 6 MESES CONFORME A LAS INDICACIONES DE ALMACENAJE DEL PRODUCTO

CONDICIONES DE PAGO: 15 DIAS

VIGENCIA DE COTIZACION: 60 DIAS NATURALES

RAZON SOCIAL: DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO

DOMICILIO: RIVAS GUILLEN # 765 ENTRE EMILIO RABAZA Y PTO MELIQUE, COL. BLANCO Y CUELLAR

R.F.C. : OESD840315-795

TELEFONO: 33-3562-1982 / 83

CONTACTO DE VENTA: JULIO BERRELLEZA ALCARAZ

Celular. 33-1467-7595

CORREO ELECTRONICO: greenventas02@gmail.com

ATENTAMENTE

JULIO A. BERRELLEZA ALCARAZ
Representante Legal y Ventas.